Predicabilia

qr h̄ p̄siderāt̄ ista q̄nq̄ gē sp̄s dr̄a pp̄t̄ t̄ ac
cns et illa ut māifeitū ē ad vle reducūt̄ Ad ob
iecta in opositū Ad p̄m̄ ē dōm sicut supiūt̄
patuit de b̄iecto toci logice Ad r̄m̄ dcm̄ est
in p̄n̄ declaratōis cōclusionis Ad z̄m̄ dōm
q̄ p̄bile nō ē primū p̄sideratū qr ut tacūt̄ fuit
vle q̄d se h̄z respectu eius sic subiectū ē eo p̄.

Cad p̄mā cōfirmatōem dōm ē q̄ nō solū te-
noitatur a p̄bilis; etiā ab v̄lī. nec tñ v̄z cōna q̄z
nō solū sc̄ia denoitatur a subiecto s̄z q̄nq̄z a p̄p̄a
passione q̄nq̄z a c̄ efficiēte p̄ncipali q̄nq̄z a c̄
efficiēte mouēre. **C**ad sed am cōfirmationē
dōm q̄ negāda est p̄na q̄z ex h̄ q̄ oia h̄ p̄lide/
rātūr. cōsiderātur s̄b rōne pdicabilis nō oīz q̄d
pdicabile sit subiectu. s̄z sufficit q̄ sit p̄p̄a pas-
sio subiecti sicut in p̄fīca p̄sideratur oia s̄b rō-
ne mobilitatis tñ motus nō est ibi subiectum
sed corpus mobile. **C**ad q̄rtūm cū d̄r v̄le est
nō ens negādū est capiēdo ens cōiter ut extē-
dis se ad ens in anima z extra animam. **C**ad p̄o-
batōem in oppositā dōm q̄ nō est oē ens vñtū
nūo. s̄z oīe q̄d b̄d vocatur suppositū ē vñnum
nūo. v̄le aut nō est q̄d c̄ s̄z est tñ quo altez est
Cad q̄ntū dōm q̄ dupl̄r aliqd est intelligi/
bile vñō. Directe z primario z h̄ mō omne in-
telligibile ē sensibile p̄ se vel per accidēs z hoc
mō intelligitur v̄le. Alio mō intelligit aliqd se-
cundario sc̄et intellectōe alterius sup quo fun-
datur z q̄d sic intelligitur nō oportet esse sensi-
bile z sic intelligit v̄le ex intellectōe rei super
quā fundatur intentio vñiuersalitatis. **C**ad
cōfirmatōem dōm q̄ duplex est intellect⁹. sc̄et
agēs z possibilis. sic d̄t ph̄us tercio de anima
per hoc dōm ē q̄ intellectus possibilis ille est
in pōna respectus v̄lis z cuiuslibet intelligibi-
lis q̄r fīm cundem est omnia infieri. Sed in/
tellectus agēs respectu v̄lis est in actu. q̄r de il-
lo dicit ph̄s q̄ est oia in agere z de hoc locutus
est auerois q̄n dixit q̄ intellectus agēs est q̄ fa-
cit vñiuersalitatē in rebus z nō seq̄tur incon-
ueniēs inductum.

Questio secunda an quinqz vniuer-
salia sint ad qttuor interxtu pdca nccaria. **E**t
vide pmo nō qr si sic tne arest. diminute tra-
didisset sua logicā qd est cōtra eū. in fine scdi
elēchoz. **T**Scdo accēs nō vz ad 2gniiōem
diffiōis. ergo nō valēt ad pdca qttuor.. **E**ns
pz qr accēs nō intrat diffiōem. ex q diffiō dat
em p gen⁹ t drām.

In oppositum est porphirius et ponit
iste discursus Maior. pdicamentum
est cenialis generis et spes km sub et sup
est subtile et tunc est essentiale qd' qd' accidens
est etiam accidens est anima animalium qd' videtur qd' accidens
est essentiale quod qd' accidentale et essentiale sed est
accidentale nescio et essentiale nescio sed est accidentale
qd' videtur et est essentiale qd' qd' accidens
est essentiale

coordinatio sicut per genus et drāz da-
tur distiō et p̄prium de spē demrāt de
mostratio Minor. Est etiā multiplex
diuisio in quāz potissima gen⁹ p̄ dif-
ferencias in sp̄s diuiditur sicut p̄pri-
issime sola sp̄s diffiniſ Concl̄o. Igī
q̄ttuor v̄lia ad predicā in textu collecti-
ue sunt necessaria preter que accēns q̄n-
tū predicable valet ad ea p̄uatiōne.
Maior q̄ ad primā partē ē manifesta p̄ sim-
pliciū sic pdicamētum diffiniētē. Et dr̄ inotāt
ēēnalis coordinatio qr̄ in cathegoria pdicamētū
tali solū sit coordinatio fīm pdicatōem ēēnale
sic superius de suo inferiori et h̄ vero est tā in sb̄
stācijs q̄s in accēntibus. qr̄ h̄ accēns sit extrin-
secū et accēntale respectu sb̄ de q̄ p̄tetur deniōtate
est tñ in suo p̄pō genere supiñs ēēnale. resp̄cū
inferiorz d̄ q̄bus in qd̄ p̄tetur qñō colo: p̄tetur de
albedine et nigredine. Scđa ps p3 p̄ po: r̄phi.
et phim p̄mo posteriorz Minor p̄ hoc. in libro
diuisionē vbi dt̄. Diuisionē alia ē p̄ se. alia per
accēns. p̄ se ē triplex. sc̄s ḡl in sp̄s. toci⁹ integr̄l
in p̄tes. voc in fīcatōes. Per accēns em̄ triple
qdā sb̄iecti in accēna. qdā accēntis in subiecta. q̄
dā accēntis in accēna. P̄tia diuisionē illa ē poti-
ssima qr̄ ē p̄ se cu: sit ḡl in sp̄s. Sp̄s vo poti-
ssima diffiōe diffinītur q̄cadmodū de por.

Conclusio sequitur ex pmissis ut amplius praeterea
concluenda est conclusio particulatum in singulis.
Primo quod ad noticiam predicamentorum sunt utilia. **P**atet quod predicamentum est coordinatio generum et specierum secundum sub et supra. **E**rgo si debet haberi predicamentorum noticia necessaria est scire quod genus quod species. **D**e divisione etiam patuit quod sola species diffiniatur et eius divisionis per genus et divisionem explicatur. ergo oportet cognoscere quod genus quod species. quod dominus. **E**t si descrip- tio uero etiam necessaria est cognoscere quod proprium. quod descriptio ex genere propositum. **D**eductione etiam per quod ut deinde fuit in minori est multiplex secundum per se et per accidens. **A**d cognitionem divisionis per se est genus per divisionem in species oportet cognoscere etiam illa. **E**t ad divisionem per accidens oportet cognoscere quod sit accidentis. **A**d demonstrationem etiam relevantem quia sed divisionem. **C**onsequencia probatur. quod medium potissimum demonstrationis est divisione. **D**icitur autem notanter collectivae quod non quodlibet valet sed ista quatuor sed simul accepta. **A**c- cidentis vero communis valet ad cognitionem divisionis quod est subiecti in accidentia vel priuatione.